Ὁ δὲ κύριος θωμάς, μαθῶν τὴν ἀεμίαν τῶν αὐθεντῶν: Φυγῶν ἐπορεύθη, μὲν γυναικῶς, παιδῶν, καὶ οἰκείων, ἐν ῥώμῃ. Ἀσμένως δ' αὐτῶν ὑπεδέξαντο οἱ ἰταλοὶ, ποιήσαντες αὐτοῖς καὶ σιτηρέσια. Πλὴν, ἐν ὀλίγῳ ἐπελάττησεν. Εἶχε δ' ἑξ ἑξ θυγατέρων. Ἡ μία ἔλαβε τὸν Κεφάλην: ἢ δὲ ἑτέρα, τὸν αὐθεντῆν ῥωσίας. Εἶχε δὲ καὶ ἐγκονίαν: ἢν ὁ Σελτᾶν Μεχεμέτης ἔλαβε, κυριεύσας τῆς Μπόσσαν, καὶ ἅπαν τὴν περὶ χῶρον: καὶ ἀπέκτεινε καὶ τὸν Κεφάλην. Τὴν δὲ Κεφλίτζαν ταῦτον: ἔφερον ἐν Κωνσταντινουπόλει λαβῶν. Ἐπαίοντα δὲ αὐτῆν καὶ σιτηρέσιον ἕως τέλους ζωῆς αὐτῆς. Ἐχούσα δ' ἢ αὐτῆν Κεφλίτζαν τὴν πατέρα αὐτῆς ἀδελφῶν, τὴν κυρίαν Μάρριαν, τὴν γυναῖκα Σελτᾶν Μερεθιμητῆα ἕως τῶν Σελτᾶν Μεχεμέτη: δέδωκεν αὐτῇ χωρία πολλὰ εἰς Διατροφὴν, ἐγγύς τῶν Σερραίων: τὴν τε Ἐζωβαν καὶ τὰ πλησίον χωρία πάντα. Ἐξῆς δ' ἐν ἔξυσία ἢ βασιλῆς αὐτῆς μετὰ τέλους ζωῆς αὐτῆς.

Ὁ ἔμ παρὰ ῥήθεις Δεσποτῆς θωμάς, εἶχεν υἱὸς

euocaretur: ita ille percitus, infestis armis in Peloponnesum contendit. Erat tunc *Matthæus Asan*, cuius sororem in matrimonio *Demetrius* habebat, *Coronæ*: qui *Asan* opce destitutus, cū aliud nihil posset: de ditionem præclari huius oppidi fecit. Ipse, *Asane* militibusq̄, eius assumptis, *Spartam* *Lacædæmonia* regionis, ubi *Despota* *Demetrius* morabatur, profectus est. *Aliter* enim facere non poterat. Postquam ab ipso quædam postulasset: ut scilicet filiam eius duceret uxorem: daretq̄ ei, & *Aule* eius, alimenta: filiam eius sibi ritu *Agarenorum* despondit: quam *Eunuchi*, cum satellitum comitatu sibi à *Sultano* traditam, *Adrianopolin* in *Regiam* ipsius deduxerunt. Sed nullo modo ille cum ea concubuit: venenum, aut aliquem dolum, ex ipsa metuens. Detulerunt ergo uniuersos in *Adriani* urbem: tū *Despotā*, tum ipsam *Reginam*. *Filius* autem eius, *Matthæus Asan*, habebat in matrimonio, *Ioannis Eudæmonis*, seu *Felicis*, filiam. Nec hos tantum, sed omnes etiam apud *Despotam* nobiles, inferioris & superioris dignitatis, ibi transtulerunt: qui & ultro, quamquā præter voluntatem suā secuti sunt: necessarijs ad victum & amictum destituti. Hac, cum *Demetrio* gesta.

*Thomas* autem, aduentu *Regis* cognito, profugit: & cum uxore, liberis, familiaq̄ reliqua, *Romam* perrexit. Benignè exceperunt ipsos *Itali*, assignatis ad uitam degendam alimentis. Sed non multo post, idem rebus humanis exemptus est, relicta inter liberos duabus etiam filiabus. Harum una, *Seruiæ Regi* nupsit: altera, principi *Russie*, seu *Moscouie*. Habuit & neptem: quam *Sultanus Mechemeta*, *Bosniæ* regno, & omni circumiacente regione, potitus, accepit: occiso ipso etiam Rege. Hanc verò *Reginam*, *Constantinopolin* deportauit: eiq̄ vitulum quotidianum præbendum ad omnes dies vite ipsius, curauit. Cū autem eadem *Domina* amitam ibi haberet, *Mariam* nomine: quæ *Sultani Murata* uxor fuerat: & *Sultani Mechemeta* nouerca erat: assignauit hieci multa loca iuxta *Serras*, unde alimenta haberet: nempe *Exobam*, & finitimum agrum omnem. Ita vixit cum potestate hac *Regina* usque ad finem vite sue.